sostenimiento de los gastos ordinarios derivados de las actividades desarrolladas por la entidad 
durante el ejercicio 2018. 

SEGUNDA.- Obligaciones del ayuntamiento

El ayuntamiento se compromete a aportar a la Asociación de Escritoras e Escritores en Lingua 
Galega la cantidad de cinco mil cuatrocientos euros (5.400,00 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 50.334.489.50. 

TERCERA.- Financiación de la actividad

La actividad se financiará con la aportación municipal establecida en la cláusula segunda de este 
convenio.

En relación con el artículo 32 del Reglamento de la ley general de subvenciones, aprobado por el